



Губернатор Калужской области

23 мая 2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 281

О внесении изменений в постановление Губернатора Калужской области от 16.10.2015 № 483 «О порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Калужской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Калужской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Калужской области, и урегулирования конфликта интересов» (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 10.03.2016 № 96, от 20.11.2017 № 495, от 02.06.2022 № 233, от 04.03.2024 № 120)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора Калужской области от 16.10.2015 № 483 «О порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Калужской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Калужской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Калужской области, и урегулирования конфликта интересов» (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 10.03.2016 № 96, от 20.11.2017 № 495, от 02.06.2022 № 233, от 04.03.2024 № 120) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункты «б», «д» пункта 2, абзац второй пункта 3, пункт 17, пункт 20.1 Положения о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Калужской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц,

замещающих государственные должности Калужской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором Калужской области, и урегулирования конфликта интересов, утвержденного постановлением (далее – Положение) признать утратившими силу.

1.2. По тексту Положения слова «подпунктах «б» - «д» пункта 2» заменить словами «подпунктах «в» - «г.1» пункта 2».

1.3. По тексту Положения слова «подпунктами «б» - «г» пункта 2» заменить словами «подпунктами «в» - «г» пункта 2».

1.4. В абзаце первом пункта 4 Положения:

1.4.1. Слова «подпунктами «б» - «г.1» пункта 2» заменить словами «в» - «г.1» пункта 2».

1.4.2. Слова «и от лиц, в отношении которых в соответствии с подпунктом «д» пункта 2 настоящего Положения представлены уведомления,» исключить.

1.5. В подпункте «а» пункта 4.1 Положения слова «настоящего Положения» заменить словами «пункта 2 настоящего Положения».

1.6. В подпункте «в» пункта 4.1 Положения слова «пунктами 17 - 20» заменить словами «пунктами 18 - 20».

1.7. В пункте 10 Положения слова «пунктами 16 - 20, 21» заменить словами «пунктами 16, 18 - 20, 21».

1.8. В пункте 21 Положения слова «пунктами 16 - 20.1» заменить словами «пунктами 16, 18 - 20».

1.9. В пункте 25 Положения слова «а также в случае рассмотрения уведомления, предусмотренного подпунктом «д» пункта 2 настоящего Положения,» исключить.

1.10. По тексту Положения слово «обращение» в соответствующих падежах и числах исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Губернатора Калужской области – руководитель администрации Губернатора Калужской области



К.С. Башкатова